
Mestské zastupiteľstvo v Strážskom 

 

 

Z á p i s n i c a 

z ustanovujúceho zasadnutia Mestského zastupiteľstva 

v Strážskom  

konaného dňa 30. novembra 2018 

 

 

 

Prítomní:  Ing. Stanislav Demko, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, 

MUDr. Dana Jurečková, PhD., Michal Knap,  Miroslav Kusý, Mgr. Ľuboš 

Marek, MUDr. Marián Maškulík, Marek Michlovič, Vladimír Šandor, 

Martin Šuľak 

    

 

Návrhová, mandátna a volebná komisia:  

 

PaedDr. Jana Dzurillová, Martin Šuľak, Marek Michlovič 

 

Hlasovanie: Za: Ing. Stanislav Demko, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana 

Dzurillová, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Michal Knap,  Miroslav Kusý,  

Mgr. Ľuboš Marek, MUDr. Marián Maškulík, Marek Michlovič, Vladimír 

Šandor, Martin Šuľak 

 

  

Overovatelia: PaedDr. Jana Dzurillová, Martin Šuľak 

 

 

 

 

 

Zapisovateľka:         Jana Balická 

 

 

 

 



- 2 - 

P r o g r a m  

1.    Otvorenie 

2.    Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3.    Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie osvedčení  

       o zvolení novozvolenému primátorovi a poslancom novozvoleného mestského  

       zastupiteľstva 

4.    Zloženie sľubu novozvoleného primátora mesta   

5.    Zloženie sľubu poslancov novozvoleného mestského zastupiteľstva 

6.    Vystúpenie novozvoleného primátora 

7.    Voľba návrhovej, mandátnej a volebnej komisie 

8.    Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia MsZ 

9.    Poverenie poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť  

       zasadnutia mestského zastupiteľstva podľa § 12 ods. 2,3,5 Zákona č. 369/1990 Zb. 

10.  Návrh na zriadenie komisií mestského zastupiteľstva 

11.  Voľba predsedov zriadených komisií mestského zastupiteľstva  

12.  Určenie platu primátora mesta   

13.  Schválenie sobášiacich 

14.  Návrh na vysporiadanie nevyčerpanej dovolenky primátora mesta v súvislosti  

       s ukončením funkčného obdobia 2014 – 2018 

15.  Schválenie prenájmu nebytového priestoru z dôvodu hodného osobitného zreteľa pre  

       bankomat VÚB na MsÚ 

16.  Diskusia a Rôzne 

17.  Záver 

 

 

K bodu č. 1: Otvorenie 

 

Ustanovujúce zasadnutie mestského zastupiteľstva otvoril o 13,00 hodine a viedol  

Ing. Vladimír Dunajčák, ktorý privítal poslancov a ostatných prítomných.  

 

 

K bodu č. 2: Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

 
 

Za zapisovateľa zápisnice primátor určil p. Janu Balickú a za overovateľov zápisnice 

dnešného zasadnutia mestského zastupiteľstva PaedDr, Janu Dzurillová a Martina Šuľaka.  

 



- 3 - 

K bodu č. 3: Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie 

osvedčení o zvolení novozvolenému primátorovi a poslancom novozvoleného mestského 

zastupiteľstva ( predseda mestskej volebnej komisie )  

 

Predsedníčka mestskej volebnej komisie p. Söčová podrobne informovala o priebehu volieb 

do orgánov samosprávy mesta. Následne oznámila výsledky volieb do orgánov samosprávy a 

odovzdala osvedčenia o zvolení novozvolenému primátorovi a poslancom novozvoleného 

mestského zastupiteľstva.  

 

Výsledky volieb do orgánov samosprávy mesta MsZ zobralo na vedomie. 

 

K bodu č. 4: Zloženie sľubu novozvoleného primátora mesta  

 

Novozvolený primátor mesta Ing. Vladimír Dunajčák zložil zákonom predpísaný sľub 

primátora mesta.  

 

MsZ konštatuje, že 

novozvolený primátor mesta Ing. Vladimír Dunajčák zložil zákonom predpísaný sľub 

primátora mesta. 

 

K bodu č. 5: Zloženie sľubu poslancov novozvoleného mestského zastupiteľstva  

 

 

Zvolení poslanci mestského zastupiteľstva Ing. Stanislav Demko, Ing. Ondrej Drutár, 

PaedDr. Jana Dzurillová, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Michal Knap,  Miroslav Kusý,  

Mgr. Ľuboš Marek, MUDr. Marián Maškulík, Marek Michlovič, Vladimír Šandor, Martin 

Šuľak zložili zákonom predpísaný sľub poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý prečítal  

Martin Šuľak.  

 

MsZ konštatuje, že 

zvolení poslanci mestského zastupiteľstva Ing. Stanislav Demko, Ing. Ondrej Drutár,  

PaedDr. Jana Dzurillová, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Michal Knap,  Miroslav Kusý,  

Mgr. Ľuboš Marek, MUDr. Marián Maškulík, Marek Michlovič, Vladimír Šandor, Martin 

Šuľak zložili zákonom predpísaný sľub poslanca mestského zastupiteľstva. 
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K bodu č. 6: Vystúpenie novozvoleného primátora 

 

Novozvolený primátor mesta Ing. Vladimír Dunajčák v úvode svojho vystúpenia poďakoval 

okrskovým volebným komisiám, mestskej volebnej komisii na čele s predsedami 

a zapisovateľmi za dobre odvedenú prácu počas volebného dňa. Voľby boli neobvykle 

kontrolované, o čom svedčí aj najväčší počet pozorovateľov nielen pri sčítavaní hlasov, ale 

počas celého hlasovacieho času. Vzhľadom na niekoľkonásobnú kontrolu, dnes nikto 

nepochybuje o demokratickosti volieb a ich výsledku. Konštatoval, že mesto bolo 

v uplynulom funkčnom období hodnotené pozitívne ako dobre fungujúce, o čom svedčí 

zrealizovanie viacero predovšetkým menších investičných akcii, finančné prostriedky sa 

využívali efektívne a tak samospráva môže byť právom hrdá na to, čo dokázala.  

Vyjadril poďakovanie bývalým poslancom MsZ, členom komisií pri MsZ a zamestnancom 

mesta za ich aktivitu v uplynulých štyroch rokoch, za prínos a rozvoj mesta a čas, ktorý 

venovali veciam verejným a službe svojim občanom. Novozvoleným poslancom zaželal 

úspešný štart, veľa tvorivých úspechov, dobrú pracovnú atmosféru, aby ich pôsobenie bolo 

obohatením života všetkých ľudí v okolí. 

V závere poďakoval poslancom odchádzajúcich z poslaneckého zboru a to PhDr. Bušaničovej, 

Mgr. Tejgimu, Mgr. Lacovej, p. Meňovčíkovi a p. Baánovej za ich prácu, ktorú vynaložili 

v prospech rozvoja nášho mesta. Verí, že ak keď už nie ako poslanci, ale možno ako členovia 

komisií pri MsZ alebo občania nášho mesta priložia ruku k dielu a budú sa aktívne podieľať na 

rozvoji nášho mesta. Za aktívnu činnosť a za zveľaďovanie mesta im udelil plaketu mesta. 

 

PhDr. Bušaničová poďakovala primátorovi a poslancom za dobrú spoluprácu v uplynulom 

volebnom období. Zároveň vyjadrila presvedčenie, že dnešným dňom jej spolupráca 

s mestom nekončí. Vzhľadom k jej novej pracovnej funkcii ako hodnotiteľke projektov 

z eurofondov bude spolupracovať s mestom tak, aby naše mesto prosperovalo. 

  

Vystúpenie novozvoleného primátora MsZ zobralo na vedomie. 

 

K bodu č. 7: Voľba návrhovej, mandátovej a volebnej komisie  

 

 

Primátor navrhol za členov návrhovej, mandátovej a volebnej komisie PaedDr. Janu 

Dzurillovú, Martina Šuľaka a Mareka Michloviča.  
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Hlasovanie: Za : Ing. Stanislav Demko, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová,  

MUDr. Dana Jurečková, PhD., Michal Knap, Miroslav Kusý, Mgr. Ľuboš Marek,  

MUDr. Marián Maškulík, Marek Michlovič, Vladimír Šandor, Martin Šuľak 

 

 

K bodu č. 8: Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia MsZ  
 

Primátor predložil návrh programu ustanovujúceho zasadnutia MsZ.  

 

P r o g r a m  

1.   Otvorenie 

2.    Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3.    Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie osvedčení  

       o zvolení novozvolenému primátorovi a poslancom novozvoleného mestského  

       zastupiteľstva 

4.    Zloženie sľubu novozvoleného primátora mesta   

5.    Zloženie sľubu poslancov novozvoleného mestského zastupiteľstva 

6.    Vystúpenie novozvoleného primátora 

7.    Voľba návrhovej, mandátnej a volebnej komisie 

8.    Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia MsZ 

9.    Poverenie poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť  

       zasadnutia mestského zastupiteľstva podľa § 12 ods. 2,3,5 Zákona č. 369/1990 Zb. 

10.  Návrh na zriadenie komisií mestského zastupiteľstva 

11.  Voľba predsedov zriadených komisií mestského zastupiteľstva  

12.  Určenie platu primátora mesta   

13.  Schválenie sobášiacich 

14.  Návrh na vysporiadanie nevyčerpanej dovolenky primátora mesta v súvislosti  

       s ukončením funkčného obdobia 2014 – 2018 

15.  Schválenie prenájmu nebytového priestoru z dôvodu hodného osobitného zreteľa pre  

       bankomat VÚB na MsÚ 

16.  Diskusia a Rôzne 

17.  Záver 
 

 

Hlasovanie za schválenie programu: 

Za : Ing. Stanislav Demko, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, MUDr. Dana 

Jurečková, PhD., Michal Knap, Miroslav Kusý, Mgr. Ľuboš Marek, MUDr. Marián Maškulík, 

Marek Michlovič, Vladimír Šandor, Martin Šuľak 
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K bodu č. 9: Poverenie poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený 

zvolávať a viesť zasadnutia mestského zastupiteľstva podľa § 12 ods. 2,3,5 Zákona  

č. 369/1990 Zb. 

 

Za poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia 

mestského zastupiteľstva podľa § 12 ods. 2,3,5 Zákona č. 369/1990 Zb poslanci navrhli na 

pracovnej porade a poverili MUDr. Mariána Maškulíka. 

 

Hlasovanie: Za : Ing. Stanislav Demko, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová,  

MUDr. Dana Jurečková, PhD., Michal Knap, Miroslav Kusý, Mgr. Ľuboš Marek,  

MUDr. Marián Maškulík, Marek Michlovič, Vladimír Šandor, Martin Šuľak 

 

K bodu č. 10:  Návrh na zriadenie komisií mestského zastupiteľstva 

 

Primátor predložil na základe dohody na pracovnom stretnutí poslancov návrh na zriadenie 

komisií mestského zastupiteľstva. 

 

MsZ zriaďuje komisie a to : 

a ) Komisia výstavby a územného plánu a správy infraštruktúry 

b ) Komisia ochrany a tvorby životného prostredia 

c ) Finančná komisia 

d ) Komisia bytová, obchodu a podnikateľskej činnosti 

e ) Komisia sociálnej pomoci a zdravotníctva 

f ) Komisia kultúry, školstva a mládeže  

g ) Športová komisia 

h ) Ochrany verejného poriadku 

i ) Vyraďovacia komisia 

j ) Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov  

    ( ústavný zákon č. 357/2004 Z. z. ) 

 

Hlasovanie: Za: Ing. Stanislav Demko, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová,  

MUDr. Dana Jurečková, PhD., Michal Knap, Miroslav Kusý, Mgr. Ľuboš Marek,  

MUDr. Marián Maškulík, Marek Michlovič, Vladimír Šandor, Martin Šuľak 
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K bodu č.11: Voľba predsedov zriadených komisií mestského zastupiteľstva 

  

Primátor predložil na základe dohody na pracovnom stretnutí poslancov návrhy na zvolenie 

predsedov zriadených komisií mestského zastupiteľstva. 

 

MsZ volí: 

1.Predsedov komisií: 

 

a ) Komisia výstavby a územného plánu a správy infraštruktúry - Ing. Stanislav Demko. 

Hlasovanie: Za : Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, MUDr. Dana Jurečková, 

PhD., Michal Knap, Miroslav Kusý, Mgr. Ľuboš Marek, MUDr. Marián Maškulík, Marek 

Michlovič, Vladimír Šandor, Martin Šuľak, Zdržal sa: Ing. Stanislav Demko 

 

b ) Komisia ochrany a tvorby životného prostredia – p. Martin Šuľak. 

Hlasovanie: Za : Ing. Stanislav Demko, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová,  

MUDr. Dana Jurečková, PhD., Michal Knap, Miroslav Kusý, Mgr. Ľuboš Marek,  

MUDr. Marián Maškulík, Marek Michlovič, Vladimír Šandor, Zdržal sa: Martin Šuľak 

 

c ) Finančná komisia – Ing. Ondrej Drutár. 

Hlasovanie: Za : Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana Dzurillová, MUDr. Dana Jurečková, 

PhD., Michal Knap, Miroslav Kusý, Mgr. Ľuboš Marek, MUDr. Marián Maškulík, Marek 

Michlovič, Vladimír Šandor, Martin Šuľak, Zdržal sa: Ing. Ondrej Drutár 

 

d ) Komisia bytová, obchodu a podnikateľskej činnosti – p. Michal Knap. 

Hlasovanie: Za : Ing. Stanislav Demko, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová,  

MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Mgr. Ľuboš Marek, MUDr. Marián Maškulík, 

Marek Michlovič, Vladimír Šandor, Martin Šuľak, Zdržal sa: Michal Knap 

 

e )  Komisia sociálnej pomoci a zdravotníctva – MUDr. Dana Jurečková, PhD. 

Hlasovanie: Za : Ing. Stanislav Demko, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, Michal 

Knap, Miroslav Kusý, Mgr. Ľuboš Marek, MUDr. Marián Maškulík, Marek Michlovič, 

Vladimír Šandor, Martin Šuľak, Zdržala sa: MUDr. Dana Jurečková, PhD. 
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f ) Komisia kultúry, školstva a mládeže – Mgr. Ľuboš Marek. 

Hlasovanie: Za : Ing. Stanislav Demko, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová,  

MUDr. Dana Jurečková, PhD., Michal Knap, Miroslav Kusý, MUDr. Marián Maškulík, Marek 

Michlovič, Vladimír Šandor, Martin Šuľak, Zdržal sa: Mgr. Ľuboš Marek 

 

g ) Športová komisia – Marek Michlovič. 

Hlasovanie: Za : Ing. Stanislav Demko, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová,  

MUDr. Dana Jurečková, PhD., Michal Knap, Miroslav Kusý, Mgr. Ľuboš Marek,  

MUDr. Marián Maškulík, Vladimír Šandor, Martin Šuľak, Zdržal sa: Marek Michlovič 

 

h ) Ochrany verejného poriadku – Miroslav Kusý. 

Hlasovanie: Za : Ing. Stanislav Demko, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová,  

MUDr. Dana Jurečková, PhD., Michal Knap, Mgr. Ľuboš Marek, MUDr. Marián Maškulík, 

Marek Michlovič, Vladimír Šandor, Martin Šuľak, Zdržal sa: Miroslav Kusý 

 

i ) Vyraďovacia komisia – Vladimír Šandor. 

Hlasovanie: Za : Ing. Stanislav Demko, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová,  

MUDr. Dana Jurečková, PhD., Michal Knap, Miroslav Kusý, Mgr. Ľuboš Marek,  

MUDr. Marián Maškulík, Marek Michlovič, Martin Šuľak, Zdržal sa: Vladimír Šandor 

 

j ) Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov  –    

    MUDr. Marián Maškulík. 

Hlasovanie: Za : Ing. Stanislav Demko, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová,  

MUDr. Dana Jurečková, PhD., Michal Knap, Miroslav Kusý, Mgr. Ľuboš Marek, Marek 

Michlovič, Vladimír Šandor, Martin Šuľak, Zdržal sa: MUDr. Marián Maškulík 

 

2. Predsedu redakčnej rady PaedDr. Janu Dzurillovú. 

Hlasovanie: Za : Ing. Stanislav Demko, Ing. Ondrej Drutár, MUDr. Dana Jurečková, PhD., 

Michal Knap, Miroslav Kusý, Mgr. Ľuboš Marek, MUDr. Marián Maškulík, Marek Michlovič, 

Vladimír Šandor, Martin Šuľak, Zdržala sa: PaedDr. Jana Dzurillová 

 

Primátor vysvetlil zásady, kto musí byť členom komisie na ochranu verejného záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov (ústavný zákon č. 357/2004 Z. z. ).Na základe tohto 
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predložil v súlade s dohodou na pracovnom stretnutí poslancov návrh na zvolenie týchto 

poslancov za členov komisie:  

 

3. Členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov:   

Miroslav Kusý - KDH 

MUDr. Marián Maškulík - NEKA 

Marek Michlovič – SMER SD 

Vladimír Šandor – SME RODINA-BORIS KOLLÁR 

 

Hlasovanie: Za : Ing. Stanislav Demko, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová,  

MUDr. Dana Jurečková, PhD., Michal Knap, Mgr. Ľuboš Marek, Martin Šuľak,  

Zdržal sa: Miroslav Kusý, MUDr. Marián Maškulík, Marek Michlovič, Vladimír Šandor 

 

K bodu č. 12: Určenie platu primátora mesta   

 

Písomný materiál mali poslanci k dispozícii doma. Primátor informoval, že určovanie platu 

primátora je jednou z kompetencií vyhradených v § 11 ods. 4 písm. i) Zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov zastupiteľstvu. V súlade s ustanoveniami  

§ 3 ods.1 Zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch  starostov obcí 

a primátorov miest v znení neskorších predpisov starostovi patrí plat, ktorý je súčinom 

priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe 

údajov Štatistického úradu SR za predchádzajúci kalendárny rok a násobku podľa počtu 

obyvateľov obce. 

 

MsZ určuje: 

v zmysle § 11 ods. 4 písm. i) Zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov  mesačný plat primátora mesta  v súlade so Zákonom č. 253/1994 Z. z. o právnom 

postavení a platových pomeroch  starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších 

predpisov  vo výške 2,41 násobku priemernej mzdy v národom hospodárstve vyčísleného 

štatistickým úradom za predchádzajúci kalendárny rok zvýšený o 45 % . 

 

Hlasovanie: Za : Ing. Stanislav Demko, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová,  

MUDr. Dana Jurečková, PhD., Michal Knap, Miroslav Kusý, Mgr. Ľuboš Marek,  

MUDr. Marián Maškulík, Marek Michlovič, Vladimír Šandor, Martin Šuľak 
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K bodu č.13: Schválenie sobášiacich 

 

Primátor navrhol na základe dohody na pracovnom stretnutí poslancov za sobášiacich Martina 

Šuľaka a PaedDr. Janu Dzurillovú. 

 

MsZ poveruje: 

sobášiacich Martina Šuľaka a PaedDr. Janu Dzurillovú. 

 

Hlasovanie: Za : Ing. Stanislav Demko, Ing. Ondrej Drutár, MUDr. Dana Jurečková, PhD., 

Michal Knap, Miroslav Kusý, Mgr. Ľuboš Marek, MUDr. Marián Maškulík, Marek Michlovič, 

Vladimír Šandor, Zdržal sa: PaedDr. Jana Dzurillová, Martin Šuľak 

 

K bodu č. 14: Návrh na vysporiadanie nevyčerpanej dovolenky primátora mesta 

v súvislosti s ukončením funkčného obdobia 2014 – 2018 

 

Písomný materiál mali poslanci k dispozícii doma. Primátor informoval, že primátorovi počas 

výkonu funkcie patrí dovolenka na zotavenie v zmysle Zákonníka práce. Podmienky 

preplatenia nevyčerpanej dovolenky upravuje § 2 ods. 2 Zákona č. 253/1994 Z. z. v znení 

neskorších predpisov. Náhradu platu za nevyčerpanú dovolenku možno primátorovi poskytnúť, 

len ak nemohol vyčerpať dovolenku ani do konca budúceho kalendárneho roku a ak o tom 

rozhodlo mestské zastupiteľstvo. Dôvodmi nevyčerpanej dovolenky bolo zastupovanie 

prednostu Mestského úradu, pracovná vyťaženosť, príprava a realizácia konkrétnych 

projektov. MsZ v Strážskom sa na pracovnom stretnutí dohodlo navrhnúť na schválenie 

vyplatenie náhrady platu za nevyčerpanú dovolenku v rozsahu 20 dní za rok 2018. 

 

MsZ schvaľuje: 

vyplatenie náhrady platu primátorovi mesta za nevyčerpanú dovolenku v rozsahu 20 dní za rok 

2018, v súlade s ustanovením § 2 ods. 2 Zákona č. 253/1994 Z. z.. 

 

Hlasovanie: Za : Ing. Stanislav Demko, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová,  

MUDr. Dana Jurečková, PhD., Michal Knap, Miroslav Kusý, Mgr. Ľuboš Marek,  

MUDr. Marián Maškulík, Marek Michlovič, Vladimír Šandor, Martin Šuľak 
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K bodu č. 15: Schválenie prenájmu nebytového priestoru z dôvodu hodného osobitného 

zreteľa pre bankomat VÚB na MsÚ 

 

Písomný materiál mali poslanci k dispozícii doma. Primátor informoval, že predmetný 

nebytový priestor je priestorom, v ktorom je v súčasnej dobe umiestnený bankomat 

Všeobecnej úverovej banky a. s.. So Všeobecnou úverovou bankou a. s. bude na žiadosť 

nájomcu k 30.11.2018 ukončená zmluva o nájme nebytových priestorov č. 217/2005 zo dňa 

29.7.2005 to znamená, že banka ukončí svoju činnosť v meste Strážske. Bankomat Všeobecnej 

úverovej banky a. s. zostane umiestnený aj naďalej na pôvodnom mieste, z dôvodu 

poskytovania služieb občanom v meste Strážske do 31.03.2019. 

 

MsZ schvaľuje: 

prenájom nebytového priestoru o výmere 3,76 m2 v administratívnej budove Mestského 

úradu Strážske pre Všeobecnú úverovú banku, a. s., Mlynské Nivy 1, 829 90 Bratislava 

25, IČO: 31320155 na dobu 1.12.2018 – 31.3.2019 za cenu 150,00 Eur mesačne za 

nebytový priestor pre umiestnenie bankomatu VÚB a. s. z dôvodu hodného osobitného 

zreteľa s odôvodnením: predmetný nebytový priestor je priestorom, v ktorom je 

v súčasnej dobe umiestnený bankomat Všeobecnej úverovej banky a. s.. So Všeobecnou 

úverovou bankou a. s. bude na žiadosť nájomcu k 30.11.2018 ukončená zmluva o nájme 

nebytových priestorov č. 217/2005 zo dňa 29.7.2005 to znamená, že banka ukončí svoju 

činnosť v meste Strážske. Bankomat Všeobecnej úverovej banky a. s. zostane 

umiestnený aj naďalej na pôvodnom mieste, z dôvodu poskytovania služieb občanom 

v meste Strážske do 31.03.2019. 

 

Hlasovanie: Za : Ing. Stanislav Demko, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová,  

MUDr. Dana Jurečková, PhD., Michal Knap, Miroslav Kusý, Mgr. Ľuboš Marek,  

MUDr. Marián Maškulík, Marek Michlovič, Vladimír Šandor, Martin Šuľak 

 

K bodu č.16:  Diskusia a Rôzne 

 

Primátor informoval, že dňa 05.12.2018 o 15.00 hod sa uskutoční pracovná porada poslancov 

ohľadom podania žiadostí nových projektov a to „nízkouhlíkovú stratégia a vodozádržné 

opatrenia“ za účasti Ing. Ciganovej Čarnej – Konzultačno poradenská agentúra. 

Ďalšie zasadnutie MsZ je naplánované dňa 14.12.2018 o 13.00 hod. 
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Ing. Demko požadoval, aby jednotlivé komisie mali zastúpenie len jedného člena každej strany. 

Primátor konštatoval, že na pracovnej porade sa poslanci dohodli, že v každej komisii budú 

mať zastúpenie dvaja poslanci. 

 

 

 

 

U z n e s e n i e   a    z á v e r   č .  2 4 0 / 2 0 1 8 

 

Záver rokovania vykonal primátor mesta, ktorý poďakoval prítomným za účasť a  rokovanie 

o 14,00 hod. ukončil. Zároveň pozval všetkých poslancov a prítomných zamestnancov mesta 

na slávnostný obed. 

  

 

 

 

 

        Ing. Vladimír Dunajčák 

              primátor mesta 

 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia:   PaedDr. Jana Dzurillová   Martin Šuľak 


